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RESUME

L'abondance des pré-recrues de moins de 90 millim@tres dans la baie
des Chaleurs en 1982 indique que le recrutement 3 la péche y sera impor-
tant en 1983. Par contre, dans la région des bancs de 1'Crphelin et
Bradelle, les pré-recrues, principalement celles de moins de 80 millimétres,
sont moins abondantes. Dans la région des bancs de l'Crphelin et Bradelle-
ouest la péche de 1983 reposera en bonne partie sur 1'apport d'individus
provenant du mode de 1982 3 86 millimd@tres. Par contre, c'est le mode &
113 millimétres qui supportera la péche de 1983 dans la région de Bradells-est.

Apré&s la hausse importarite cbservée de 1875 3 1980, les rendements
dans le sud-cuest du golfe ont plafonné & 35 kilogrammes par casier en
1981 pour ensuite progresser de 19% en 1982. Les rendements les plus faibles
sant ceux observés dans la baie des Chaleurs alors que les plus €levés pro-
viemnent du banc Bradelle. Les rendements demeurent aux environs de 35
kilogrammes par casier depuis 1980 dans la région du banc de l'Crphelin.
Pour l'ensemble de la flotte les rendements sont similaires en 1981 et 1982
jusqu'd la mi-saison. Par contre en 1982, ils sont beaucoup plus &levés 3§
1l'autome, suite 3 la fermeture de la péche & cause de la présence persistante
de crabes mous en juillet et aoit.

ABSTRACT

The abundance of prerecruits under 90 millimeters in Chaleur Bay in 1982
indicates that recruitment for the fishery will be sizable there in 1983.
However, prerecruits - chiefly those under 80 millimeters - are less abundant in
the region of the Orphan and Bradelle Banks. In the region of the Orphan and
West Bradelle Banks, the 1983 fishery will depend largely on the contribution of
individuals from the 1982 86 millimeter mode. However, it is the 1ll3-millimeter
mode that will support the 1983 fishery in the West Bradelle region.

After the large increase observed fram 1975 to 1980, yields in the
southwestern part of the Gulf reached a ceiling of 35 kilograms per trap in
1981, then rising by 19% in 1982, The lowest yields are those observed in
Chaleur Bay, while the highest came frum Bradelle Bank. The yield have remained
in the vicinity of 35 kilograms per trap since 1980 in the Orphan Bank region.
For the fleet as a whole, the yields were similar in 1981 and 1982 until
mid-season. However, in 1982 they were much higher in the autumn, following
closure of the fishery because of the persistent presence of soft-shelled crabs
in July and August.,
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INTRODUCTION

Les débarquements de Crabe des neiges du sud-cuest du golfe du
Saint-Laurent ont atteint des sommets historiques en 1981 et 1982, soit
19,651 et 28,463 tonnes respectivement. Les captures des crabiers du
Québec dans cette région furent respectivement de 5,984 et 8,725 tonnes
en 1981 et 1982. Le présent document tente de faire le point sur les
variations de structures de taille et des rendements observés & partir
de données recueillies auprés des crabiers du Québec dans le sud-cuest
du golfe.

Bailey (1978) a déja fait une premiére analyse de l'état des stocks
en 1978, complétée en 1981 par 1l'examen de la relation entre 1'abondance
de la morue et le recrutement chez le crabe (Bailey, 1981). Nous avons
déja analysé 1'évolution des rendements pour la période de 1974 i 1980,
pour les crabiers québécois (Lamoureux, 1981). Enfin, nous avons présenté
récemment une analyse de 1l'exploitation du Crabe des neiges dans le sud-ouest
du golfe (Lamoureux et Lafleur, 1982). :

MATERTEL ET METHODES

Depuis 1981 nous avons dé€laissé 1'é&chantillonnage au débarquement
au profit de celui en mer, sur des bateaux commerciaux. Ceci permet
d'obtenir des données sur les pré-recrues de moins de 95 millimBtres et
sur les femelles absentes des débarquements. Les données sur la taille
et la dureté de carapace proviennent d'échantillonnage effectu€ en mer
sur des bateaux commerciaux. De fagon standard, les pécheurs choisis
dispersaient 5 casiers de 1,5 x 1,5 x 0,6 mdtresminis de mailles de 50
millimétres, sur leurs fonds habituels de péche. Des mesures furent
prises simultanément sur les captures réguliéres des pécheurs obtenues
d l'aide de casiers rectangulaires 1,5 x 1,5 x 0,6 métres munis de mailles
de 130 millimStres. Ces mesures furent prises avant le tri fait par le
pecheur.

Les données de prises par unité d'effort (P.U.E.) proviennent du
systéme de fiche de péche mis en place en 1978 aupr@s de tous les crabiers
du Québec péchant dans le sud-ouest du golfe du Saint-Laurent. Sept (7)
régions de péche furent délimitées dans cette partie du golfe (figure 1).

Les données de P.U.E. recueillies représentent une tré&s forte proportion

des captures des 47 crabiers du Québec dans ces régions. Ainsi, la fiche

de péche a couvert 95% des captures de 1981 et 98% de celles de 1982.

Lorsque des casiers japonais sont utilisés, leurs rendements sont transformés
en terme de casiers rectangulaires (1,5 x 1,5 x 0,6 métres), a raison de
1'équivalence de 2 casiers japonais pour un casier rectangulaire.



RESULTATS

Nous illustrons aux figures 2 & 7 les distributions de fréquence
de taille pour les populations de crabe de la baie des Chaleurs (ré&gions
1 et 2), de la région du banc de 1'Orphelin (région 4), de la région du
banc Bradelle-ouest et est (ré&gions 5 et 6) et de Cap Saint-Laurent
(région 7). Cette derniére région correspond 3 tout le secteur 3 l'est
des Iles—de-la-Madeleine. A moins d'indications contraires, les résultats
présentés ici référent aux échantillons provenant des casiers munis de
mailles de 50 millimStres.

Dans la baie des Chaleurs, nous observons 3 modes de taille, tant
au printemps 1981 qu'a 1l'autame 1982. Ces modes se situent d 71, 86 et
110 millimétres & 1l'automne 1982 (figures 2 et 3). Dans plusieurs cas
les échantillons provenant de casiers munis de mailles de 130 millimStres
permettent de mieux voir les modes, surtout lorsque ces casiers furent
mouillés moins de 72 heures.

Dans la région du banc de 1'Orphelin on trouve 2 modes de taille
au printemps 1981, soit & 71 et 98 millimétres (figure 4). Il y a une
baisse importante du mode & 98 millimStres & 1'autamne 1982. En juin
1982 il semble y avoir dispersion des individus sur 3 modes, le plus
important étant cependant celui & 71 millimétres. -

Dans la région du banc de Bradelle-ouest on cbserve, en 1982,
1'absence presque campléte du mode & 71 millimétres (figure 5). La
trés grande majorité des crabes de moins de 95 millimStres se trouvent
dans un mode voisin de 92 millimStres. Par contre, au printemps 1981,
le mode & 71 millimStres était trés important dans cette région. Dans
la région de Bradelle-est, le mode & 71 millimStres est &galement absent
en 1982 (figure 6). Seuls dominent des modes & 86 et 110 millimStres.

En 1981, l'accumlation de vieux individus de plus de 95 millimétres
dans la région de Cap Saint-Laurent laisse deviner la présence d'un premier
mode & 95 millimStres et d'un deuxiéme & 116 millimStres. Nous ne trouvons
que 37,5% de males de moins de 95 millimStres 3 cet endroit & 1'été 1981
(tableau 1).

L'abondance des males & carapace molle et intermédiaire (D1-D2),
au cours de 1981 et 1982, est illustrée au tableau 2. La rareté appa-
rente de ces crabes dans les échantillons en mai, juin et juillet pourrait
étre liée 3 la faiblesse de la méthode lorsqu'elle est utilisée chez les
petits crabes. Cette méthode est décrite dans Lamoureux et Lafleur (1982).



Il est plus difficile d'écraser l'appendice d 1l'aide de la pression des
doigts chez les petits crabes, d cause du diamétre moindre des pattes.
La grande abondance de crabes de plus de 95 millimétres dans la région 6
en 1981 (86,5%) et en 1982 (95,8%) traduit bien cet aspect du probléme

(tableau 1).

Les figures 8, 9 et 10 illustrent les variations bi-mensuelles de
P.U.E. au cours de 1981 et 1982 pour chacune des régions. On assiste
en 1981 3 une baisse progressive des rendements sur la majorité des
fonds de péche, suivie d'une stabilisation & la fin de la saison. Seules
les régions 1 et 7 montrent une augmentation marquée des rendements en
fin de saison. _

En 1982, les rendements sont tré&s €levés en début de saison sur
les fonds 3 l'extérieur de la baie des Chaleurs. Ils iront en diminuant
jusqu'd la fermeture de la péche en aout. A la reprise de l'exploitation
en septembre, les P.U.E. demeurent 3 des niveaux €levés pendant plusieurs
semaines pour diminuer 3 nouveau d la fin de la saison. Par contre, dans
la baie des Chaleurs les rendements au début de la saison 1982 sont infé-
rieurs § ce qu'ils é&taient en 1981, mais augmentent jusqu'd la fermeture
de la péche en aolt. Cette derniére hausse pourrait s'expliquer en partie
par une politique d'achat de crabe mou plus tolérante envers les petits
bateaux exploitant les fonds de la baie des Chaleurs.

Ies captures et 1'effort de peche pour chacune des régions en 1981
et 1982 sont donnés aux tableaux 3 et 4.

En 1982, les rendements annuels ont poursuivi la hausse amorcée
depuis 1979 dans la baie des Chaleurs et sur le banc de 1'Orphelin
(tableau 5). On peut qualifier de 1&gére 1l'augmentation de la P.U.E.
en 1982 dans la baie des Chaleurs (régions 1 et 2) et sur le banc de
1'Orphelin (région 4). Par contre, dans les régions du banc Bradelle
(régions. 5 et 6) et du Cap Saint-Laurent (région 7), la hausse des ren-
dements est beaucoup plus marguée.

CONCLUSIONS

Dans la partie ouest de la baie des Chaleurs les rendements fléchissent
rapidement sous 1l'effort de péche 3 1'autame 1982. L'abondance des crabes
de taille commerciale y est alors plus &levée qu'au printemps. A l'est
de la baie les rendements ont plutot tendance.d augmenter en fin de saison
alors que l'abondance des crabes de taille cammerciale diminue. Ceci laisse
croire que la mue en mi-saison 1982 dans l'est de la baie des Chaleurs a
été suffisante pour empecher la chute des rendements & 1'autame, malgré une



diminution de 1l'abondance de crabes de taille commerciale d cause de
1'exploitation plus importante a cet endroit.

Le recrutement, suite 3 la mue d'été de 1982 dans les régions
des bancs de 1'Orphelin et Bradelle (régions 4, 5 et 6) semble avoir
&té suffisant pour permettre aux stocks de résister & 1l'effort de péche
exercé § 1'automme. Les P.U.E. demeurent trés élevées d l'autome 1982,
en particulier dans la région 6. Les distributions de fréquence de
tailles indiquent que les crabes de plus de 95 millimStres étaient encore
abondants 3 la fin d'octobre 1982. Seule la région du banc de 1'Orphelin
montre un certain &épuisement chez les individus de plus de 95 millimdtres.

Depuis 1978 les rendements sont d la hausse pour l'ensemble de la
flotte du Québec dans le sud-cuest du golfe. Si 1l'augmentation des ren-
dements de 1982 ne fut pas aussi importante que celle de 1980, elle n'en
demeure pas moins importante. Si les rendements des crabiers du Québec
dans le sud-cuest du golfe du Saint-Laurent furent sensiblement les mémes
au début des saisons 1981 et 1982, il én fut autrement 3 la réouverture
de la péche en septembre 1982 (figure 11). En effet, on observe alors des
rendements beaucoup plus élevés qu'en 1981. L'augmentation progressive
des rendements dans la baie des Chaleurs, de 1975 & 1980, s'est poursuivie
en 1981 et 1982 (tableau 5). Par contre, dans la région de banc de 1'Orphelin,
les rendements semblent plafonner aux environs de 35 kilogrammes depuis 1980.
Dans la région du banc Bradelle (régions 5 et 6) les rendements ont augmenté
de 20% en 1982, alors qu'ils ont eu tendance & se stabiliser en 198l.

La hausse importante des captures en 1982 est li&e a 1'augmentation
de la P.U.E. mais &également 3 des changements effectués au sein de la
flotte de péche du Québec. En effet, plusieurs crabiers mieux équipés et
de plus grande taille sont venus remplacer de vieilles unités. Grace &
ces changements, des fonds & rendements plus €levés devinrent accessibles
3 des détenteurs de permis qui ne pouvaient auparavant s'y rendre.

La présence de modes importants de pré-recrues d 68 et 86 millimStres
dans la baie des Chaleurs semble indiquer que la péche continuera d'étre
alimentée par de jeunes individus en 1983. Meme si les stocks commerciaux
des régions du banc de 1'Orphelin et Bradelle sont beaucoup plus considé-
rables, on peut s'attendre 3 une diminution relative du recrutement a la
péche dans ces trois régions. Seule l'apparition prochaine d'une cohorte
de petits crabes pourra modifier cette situation. Aucun mode important
3 68 millimStres ne fut décelé depuis le printemps 1981 dans ces trois
régions. En 1983, et probablement en 1984, la péche dans les ré&gions 4 et 5
reposera surtout sur les recrues du mode actuel & 86 millimStres. Dans la



région 6, on trouve & 113 millimétres un mode important qui supportera
encore fortement la peche en 1983.
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TABLEAU 1, Abondance (%) de crabe des neiges miles de moins de 95mm,
au cours d'échantillonnage en mer'!, & 1'aide de casiers munis
de mailles de 50mm et 130mm, dans le sud-ouest du golfe du
Saint-laurent, en 1981 et 1982

Région 1 2 4 5 6 f

Année SOmn 130mm 50mm 130mm 5Omm 130mn 50mn 130mm 50mm 130mm 5Omm 130m
1981
M-J | 65,8(661) 58,2(709) 50,7(1032) 54,1(838) 25,5(888) 70,5(1197) 36,5(594) 18,h(91b) - 28,5(1204)
J=A 83,3(641) 72,9(1163) 69,3(622) 45,1(98h) Th,6(1354) 66,0(1097) - - - 37,5(571) 25,9(893)
8-0 - - 70,0(k6L) 55,3(66h) - - - - - 27,2(889) - -
1982
M=-J | 91,9(2738) 56,2(k66) .53,3(1159) 32,T(566) 73,9(1684 - 54,9(1945) 32,5(2370) - - - -
8 -0 | 61,1(1518) 43,0(37h) 76,2(1040) 61,0(933) 75,4(2708) 15,3(833) - - b2,9(684) - - -

1, L'échantillonnage fut effectué d bord de bateaux commerciaux

Les valeurs entre parenthlses reprfsentent le nombre total de crabes mfles dans 1'échantilion.



Tableau 2 . Abondance (Z)! de Crabe des neiges miles 2 carapace molle et intermédiaire
(D1-D2)2 au cours d'échantillonnage en mer & 1'aide de casiers munis de mailles
de 50 mm. et 130 mm., dans le sud-ouest du golfe du Saint-Laurent en 1981 et 1982,
Région 4 5 6 7
Année 50mm 130mm - 50 130 SO 130 50 130 50 130 50 130
1981
M-J 14.3 29.9 - 45.9 26.8 42,7 51.9 - 86.5 51.9 - 53.5
J-A 17.8 18.4 28,9 30.8 < 14.5 15.8 - - - - 3%.7  36.1
$s-0 - - 12,9 7.8 - - - - - 47.8 - -
- 1982 |
M-1J 2.6 11.1 23.7 70.1 3.1 - 30.5 3.0 - - - -
s-0 4,2 3.2 4.3 2.6 6.1 11.3 - - 95.8 - - -

1: La détermination de la dureté de la carapace est faite avant le tri par les p€cheurs.

2: Pour une description des critéres utilisés, voir Lamoureux et Lafleur (1982).

0T



TABLEAU 3. Captures, effort de péche et prise par unité d'effort (PUE) chez les crabiers du

Québec péchant dans le sud-ocuest du golfe du Saint-Laurent!

en 1981.
R&gions Avril Mai Juin Juillet Aout Septembre Octobre Novenbre Année
1-15 16-30 |1-15 16-31(1-15 16-30 {1~-15 16-31 |1-15 16-31[1-15 16 -3011-15 16-31 |1-15 16-30
21 4351140 995 127 911}113 777 33 140 | 73 261 54 231 ]| 43 515 46 6921 12 905 71 234]117 316 39 716 896 1262
1 645 4 282 4101 3111 1372 2 704 2278 2 033 3 086 937 2 8551 4 404 1 900 - 33 705u
: 33,3 32,9 31,2 36,6 24,2 27,1 23,8 21,4 15,1 13,8 25,0 26,6 20,9 26,6
19 6331 83 732 112 496100 292 57 228 [131 422 152 443 | 82 277 58 363] 27 255 24 292 32 842 18 703 900 977
2 4231 2 494 2 573| 2 669 1538 4 308 6 161 4 002 3 239] 1539 1506 1 798 827 33 076
46,4 33,6 43,7 37,6 37,2 30,5 24,7 20,6 18,0 17,7 16,1 18,3 22,6 27,2
161 728 [260 830 278 669|268 633 162 147 206 957 199 341 |136 069 130 279) 47 894 92 030 43 551 8 277 1996 405
4 2 827| 5 554 5 968| 5 365 35531 6 846 8 181 6 149 5 541 2 280 4 562| 1 978 452 59 256 -
57,2 47,0 46,7 50,1 45,6 30,2 24,4 22,1 23,5 21,0 20,2 22,0 18,3 33,7 =
14 698 101 158| 71 423 41 934 | 52 879 37 163 | 32 214 13 959| 8 262 373 690
5 392 1 765} 1 480 885 | 1 364 1135 1 420 545 284 9 270
37,5 57,3 48,3 47,4 38,8 32,7 22,7 25,6 29,1 40,3
76 660|141 306 187 381228 446 148 544 | 75 626 61 869 | 28 110 8 861 1 781 12 445 | 3 680 974 708
6 1 337| 2 829 2 8341 3689 2 379 ] 1 406 1 378 787 250 50 350 100 17 389
57,3 50,0 66,1 61,9 62,4 ' 53,8 44,9 ‘35,7 35,4 35,6 35,6 36,8 56,1
2 767 48 9991 74 067 49 678 45 886 33 090 | 39 309 46 199 | 26 459 29 584 38 935 24 313§ 36 197 26 944 522 427
7 40 9291 1 574 804 625 625 929 938 804 1 025 697 514 618 515 10 637
69,2 52,7 47,1 61,8 73,4 52,9 42,3 49,3 32,9 28,9 55,9 47,3 58,6 52,3 49,1
2 767 328 455 [715 628 857 293 (828 457 476 083 B79 454 551 246 |348 644 287 738135 251 211 869231 687 106 085 | 3 680 5 664 333
TOTALS 40 6 161 | 17 125 18 045| 16 939 10 352 { 17 557 20 071 | 15 195 13 686 5 737 -9 437] 8 848 4 044 100 163 333
69,2 53,3 41,8 47,51 48,9 46,0 33,0 27,5 22,9 21,0 23,6 22,5 26,2 26,2 36,8 34,7
!: La région 7 ne fait pas partie du sud-cuest du golfe mais nous 1'incluons dans le présent tableau
2; cCaptures (kilogrammes)
3: Nombre de casiers (1,5 x 1,5 x 0,6 m)
u,

Kilogrammes/casier levé .

Ces valeurs provliennent des |lvres de péche et sont inférieures aux captures totales.
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Tebleau 4. Captures, effort de péche et prise par unité d'effort (PUE) chez les crablers du Québec pdchant dans le

sud-ouest du gol fo du salnt-Laurent! en 1982.

Réeglons Avril Mal Juln Julllet ASut Septembre Octobre Novembre Année
1-1% 16~30] 1-15 16-31 1-15 16-30] 1-15 16~-31 1-15 16-31 1-15 16-30} 1-15 16-31 1-15 16-30
13 020 37 N 50 098] 71 910 45 321} 66 435 51 487 46 487 190 011 | 104 901 45 524 3 605 726 3112
1 528 1 438 1997 2 651 1 642 1 543 1 350 1 428 6 079 4 631 2 724 250 26 2617
24,7 26,1 25,1 27,1 21,6 43,1 38,1 32,6 31,3 22,7 16,7 14,4 21,74
. e 8 870} 58 741 103 361 80 411 114 9821 109 997 152 095 151 211 389 646 | 128 381 104 B17] 65 891 17 635 1 488 038
2 ’ 341 2 309 4 547 3 734 4 220 3 959 4 198 3 475 10 487 4 950 3 695 t 808 583 48 506
16,4 25,4 23,2 2,5 27,3 27,8 36,2 43,5 37,2 25,9 28,4 36,4 30,2 30,7
1185 1249 4123 2 189 284 9 030
3 70 110 132 127 15 . 454
! 16,9 1,4 31,2 17,2 18,9 19,9
10 251 39 180 | 252 539 324 049 | 299 299 159 820 117 154 141 362 83 692 310 054 | 297 207 217 845) 78 41‘0 12 144 2 343 006
4 27% 675 6 349 11 573 8 863 5 906 4 340 5 189 2 133 6 793 5 674 4 844 1 852 448 64 910
37,3 ss,0] 39,8 28,0| 33,8 27,4 27,0 27,3 39,2 45,6 52,4 85,0 42,3 2751 36,1
40 436 | 116 882 v204 364 | 226 968 279'163 98 361 118 031 3 447 24 313 1 814 8 737 1 122 516
5 373 1 254 2 870 3 553 5 612 3 118 3183 112 485 50 234 20 844
108,4 93,2 n,2 63,9 49,7 31,6 37,1 30,8 50,1 36,3 37,3 53,9
48 688 149 890 233 103 | 458 503 375 378 | 259 836 131 424 272 109 199 | 142 160 65 409 ‘32 569 5 443 2 011 874
6 43% 1 357 2 856 6 140 6 942 5 838 3 799 52 1 368 1 735 775 454 75 31 790
m,ol 10,5 81,6 75,1 54,1 44,5 34,6 5,2 79,8 81,9 84,4 n,7 72,6 63,3
10 121] 61 917 101 038| 92 148 55 2651 72 337 48 845 10 851 101 169 | 133 830 66 903| 46 839 17 195 818 458
7 128 762 1 473 982 998 t 265 995 298 1 872 2 565 t 162 1 108 a1 14 019
79,1 81,3 68,6 93,8 55,4 57,2 49,1 36,4 54,0 52,2 57,6 42,3 19,1 58,4
5 10 251 160 316 677 540 1019 198 |1230 488 1034 052 | 726 309 643 528 295 960 1124 392 | B08 293 500 498 | 227 314 61 154 8 519 293
TOTAL 273 2 6801 13 469 25 386} 25 997 25 452] 20 190 18 725 7 498 27 084) 19 605 13 200 5472 17151 206 784
37,3 59,8 50,3 40,2 47,3 40,6 36,0 34,4 39,5 41,% 41,2 37,9 41,5 34,9 41,2
;. Lo réglon 7 ne falt pas pertle du sud-ouest du gol fo mals nous |*Incluons dans le present tableau.
2, Captures (kiiogrammes)
3. Nombre de caslers (1,5 x 1,5 x 0,6 m)
4: Kilogrammes/casler leve :
5
:

Ces valeurs proviennent des llvres de péche et sont Inforleures aux captures totales.
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Tableau 5.

Prise par unité d'effort (kilogrammes/casier levé) chez les crabiers du Québec padchant dans le sud-cuest du golfe du Saint-Laurent

de 1974 & 1982.

R&gion
Année 1 2 l1&2 3 4 5 6 7 Toutes les régions
1974 ° 14,7 18,6 15,9
1975 12,2 14,3 13,7
1976 14,2 22,9 16,5
1977 14,9 23,4 18,1
1978 14,3 23,7 18,0
1979 19,8 27,4 60,1 23,8
1980 24,0 34,8 44,1 54,2 34,9°
1981 26,6 27,2 26,9 33,7 40,3 56,1 49,1 34,7
1982 27,7 30,7 29,6 19,9 36,1 53,9 63,3 58,4 41,2

2'

La région 7 ne fait pas partie du sud-ocuest du golfe mais nous 1'incluons dans le présent tableau

Les données de 1974 3 1980 sont tirées de Lamoureux (1981)
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Figure 1. Localisation des régions de pé&che dans le golfe du Saint-Laurent,
dans le cadre du systéme de fiche de p&che utilisé par les crabiers
du Québec de 1978 3 1932.
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Fréquence de tailie du Crabe des neiges male de la Baie des

Chaleurs-ouest (région 1), en 1981 et 1982
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Fréquence de taille du Crabe des neiges mdle de la région

du banc de 1'Orphelin (région 4), en 1981 et 1982.
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Figure 5. Fréquence de taille du Crabe des neiges mdle de la région
du banc Bradelle-ouest (région 5), en 1981 et 1982.
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Figure 6. Fréquence de taille du Crabe des neiges mile de la région

du banc Bradelle-est (région 6), en 1981 et 1982.
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Figure 7. Fréquence de taille du Crabe des neiges mdle de Cap-
St-Laurent (région 7), en 1981,
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Prise par unité d'effort des crabiers du Québec dans la baie des
Chaleurs (régions 1 et 2) et dans la région du banc de 1'Orphelin
(région 4), en 1981 et 1982.
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Prise par unité d'effort des crabiers du Québec dans la région du
banc Bradelle (régions 5 et 6), en 1981 et 1982.
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Figure 10. Prise par unité d'effort des crabiers du Québec dans la région de
Cap Saint-Laurent, en 1981 et 1982.
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_Figure 11. Prise par unité d'effort des crabiers du Québec dans le sud-ouest

du golfe du Saint-Laurent, pour les régions 1 @ 7 inclusivement,
! en 1981 et 1982. .
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